CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE PRINCESA
Compras e Contratos
Termo Homologação

Pág 1  /  2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561201-1700-OTWHWYKEEAVNV-5 - Emitido por: RENATO ANTONIO MARCHIORI TORMES 24/07/2025 14:19:19 -03:00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  Dispensa Presencial

Para Aquisição de bens
8/2025

Processo Administrativo: 8/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Princesa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pelo Decreto 564/2020, resolve:

HOMOLOGAR

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Dispensa Presencial nº. 8/2025, o(s)
participante(s):

31887 - BRAULIO CAVALHEIRO DOS SANTOS

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

2 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM
ACESSÓRIOS. IDEAL PARA LIMPEZA DE
SUJEIRAS PESADAS E PROFUNDAS; MOTOR DE
INDUÇÃO , TENSÃO 220V;PISTOLA DE ALTA
PRESSÃO COM GATILHO AUTOMÁTICO (TIPO
START/STOP);MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE
NO MINIMO 6 METROS DE COMPRIMENTO;
POTÊNCIA 2200W;PRESSÃO MÁXIMA
2000PSI;VAZÃO MÁXIMA 500 LITROS POR
HORA;FREQUÊNCIA 60HZ;BICO LEQUE 15º;RODAS
EMBORRACHADAS;BOMBA AXIAL COM CABEÇOTE
DE ALUMÍNIO.

UNIDADE  1 R$1.100,00 R$1.100,00

 Total do Fornecedor: R$1.100,00

52612 - FUNILARIA E INSTALADORA DUARTE LTDA - ME

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 TORNEIRA ELETRÕNICA DE PAREDE COM BICA
GIRATÓRIA EM 360ºGRAUS E TECNOLOGIA
TOUCH PARA AJUSTE DE TEMPERATURA
PROGRESSIVA, ESSA TECNOLOGIA PERMITE QUE
A TROCA DE TEMPERATURA SEJA LINEAR POR
MEIO DE UM TOQUE; LED INDICADOR DE
TEMPERATURA ; AREJADOR ANTI-RESPINGO;
POTÊNCIA DE 5500W; TENSÃO 220V, COM
DIMENÇÕES 13 X 13 X 27 E REGISTRO DE ¼ DE
VOLTA.

UNIDADE  1 R$165,00 R$165,00

5 CARRINHO DE LIMPEZA FABRICADO 100% EM
POLIPROPILENO, GARANTINDO LEVEZA E
DURABILIDADE,COM RODAS E RODÍZIOS
EMBORRACHADOS:MOBILIDADE PERFEITA SEM
FAZER BARULHO OU RISCAR O PISO;BOLSA COM
90 LITROS:IDEAL PARA TRANSPORTAR
RESÍDUOS;SUPORTE PARA ENCAIXE DE ATÉ 12
ITENS;TRÊS PRATELEIRAS ROBUSTAS PARA
ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS; CANTOS
ARREDONDADOS, DIMENSÕES DO CARRINHO:71
X 96 X 112 X 47.

UNIDADE  1 R$180,00 R$180,00

6 MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 DE NO MINIMO 50
METROS DE COMPRIMENTO CONFECCIONADA
EM PVC RESISTENTE QUE IMPEDE AS DOBRAS E
TORÇÕES, COM ESGUICHO E ENGATE RAPIDO;
ENROLADOR DE MANGUEIRA COM CAPACIDADE
DE ATÉ 50 METROS; RODAS QUE FACILITAM O
TRANSPORTE;ENGATE RAPIDO;CARRETEL EM
POLIPROPILENO.

UNIDADE  1 R$245,00 R$245,00

 Total do Fornecedor: R$590,00

55859 - COMERCIAL DE FERRAGENS DRAGONE LTDA ME

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

3 ESCADA EM ALUMÍNIO TIPO TESOURA PARA USO
DOMÉSTICO, COM 9 DEGRAUS; PÉS E DEGRAUS
ANTIDERRAPANTE; DUPLA TRAVA DE
SEGURANÇA;PESO MÁXIMO SUPORTADO
120KG,MEDINDO FECHADA 51,5 X 11 X 265,5 CM,
ABERTA 198,1 X 145,0 CM.

UNIDADE  1 R$318,80 R$318,80

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE PRINCESA
Compras e Contratos
Termo Homologação

Pág 2  /  2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561201-1700-OTWHWYKEEAVNV-5 - Emitido por: RENATO ANTONIO MARCHIORI TORMES 24/07/2025 14:19:19 -03:00

55859 - COMERCIAL DE FERRAGENS DRAGONE LTDA ME

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

4 TANQUE PLÁSTICO DE PAREDE PARA LAVAR
ROUPA EM POLIPROPILENO;BRANCO;CUBA
PLASTICA COM CAPACIDADE DE 34 LITROS ,
TANQUE COM DIMENSÕES 54 X 47 X 31,1CM.

UNIDADE  1 R$72,80 R$72,80

 Total do Fornecedor: R$391,60

Princesa, 24 de julho de 2025.

		2025-07-24T14:25:02-0300
	SILMAR CARLOS SELZLER FRANCO:04574475919